CONSEJO DEL PARQUE BOTANICO PROFESOR EUGENIO DE JS. MARCANO
GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS CORRESPONDIENTES A MARZO ANO 2022

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICO DEL MES

SALIDAS A CUENTAS DE GASTOS:
GASTOS DE PERSONAL
SUELDOS Y SALARIOS
SUELDOS Y SALARIOS
RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS
ALIMENTACION
SEGUROS
SEGURO FAMILIAR DE SALUD (ARS)
RIESGOS LABORALES
APORTES A PLANES DE PENSIONES Y JUBILACION
PENSIONES Y JUBILACIONES (AFP)
OTROS GASTOS DE PERSONAL
OTROS
GASTOS POR TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS
HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS FISICAS)
CONTABILIDAD Y AUDITORIAS
MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS
HONORARIOS SERVICIOS PROFESIONALES (PERSONAS MORALES)
ASESORIAS
SEGURIDAD, MENSAJERIA, TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS (PERSONAS MORALES
COMUNICACION (TELEFONOS, FAX, INTERNET, CORREQS, ETC.)
ENERGIA ELECTRICA
SERVICIOS SISTEMA DE ALARMAS
ADQUISICION DE PLANTAS Y OTROS RELACIONADOS
OTROS
OTROS GASTOS TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS
MATERIALES DE OFICINA EN IMPRESOS
MATERIALES DE LIMPIEZA
MATERIALES DE CONSTRUCCION
ARRENDAMIENTOS
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES
MAQUINARIAS Y EQUIPOS
GASTOS DE ACTIVOS FIJOS
DEPRECIACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 3
OTROS ACTIVOS FIJOS
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 2
AUTOMOVILES, CAMIONES LIVIANO DE USO COMUN
EQUIPOS Y MUEBLES DE OFICINA
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 3
MAQUINARIAS Y EQUIPOS
OTROS GASTOS DE ACTIVOS FIJOS
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
OTRAS DEDUCCIONES ADMITIDAS
PRIMA DE SEGUROS
CUOTAS Y OTRAS CONSTRIBUCIONES
GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS FINANCIEROS
COMISION (IMPUESTO LEY 288-04 (0.15%)
COMISION BANCARIA

TOTAL GASTOS

BALANCE DISPONIBLE AL FINAL

TOTAL
2,500,000.00

1,546,462.03
1,122,096.00
1,122,096.00
63,275.86
63,275.86
195,942.51
176,866.13
19,076.38
162,497.66
162,497.66
2,650.00
2,650.00
400,858.38
30,590.05
29,500.05
1,090.00
25,000.00
25,000.00
144,049.65
18,258.50
78,946.74
2,796.60
14,610.00
29,437.81
201,218.68
28,096.65
21,297.75
151,824.28
39,232.00
39,232.00
39,232.00
390,602.74
188,899.00
188,899.00
47,247.10
41,247.10
6,000.00
40,445.64
40,445.64
114,011.00
113,786.00
225.00
40,849.86
40,849.86
40,849.86
28,151.30
28,151.30
27,896.30
255.00

2,446,156.31

53,843.69




