CONSEJO DEL PARQUE BOTANICO PROFESOR EUGENIO DE JS. MARCANO GASTOS ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS CORRESPONDIENTES A MARZO AÑO 2022

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICO DEL MES	TOTAL 2,500,000.00
SALIDAS A CUENTAS DE GASTOS:	2,000,000.00
GASTOS DE PERSONAL	1 546 462 02
	1,546,462.03
SUELDOS Y SALARIOS	1,122,096.00
SUELDOS Y SALARIOS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	1,122,096.00 63,275.86
ALIMENTACION	63,275.86
SEGUROS	195,942.51
SEGURO FAMILIAR DE SALUD (ARS)	176,866.13
RIESGOS LABORALES	19,076.38
APORTES A PLANES DE PENSIONES Y JUBILACION	162,497.66
PENSIONES Y JUBILACIONES (AFP)	162,497.66
OTROS GASTOS DE PERSONAL	2,650.00
OTROS	2,650.00
GASTOS POR TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS	400,858.38
HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS FISICAS)	30,590.05
CONTABILIDAD Y AUDITORIAS	29,500.05
MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS	1,090.00
HONORARIOS SERVICIOS PROFESIONALES (PERSONAS MORALES)	25,000.00
ASESORIAS	25,000.00
SEGURIDAD, MENSAJERIA, TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS (PERSONAS MORALES	144,049.65
COMUNICACION (TELEFONOS, FAX, INTERNET, CORREOS, ETC.)	18,258.50
ENERGIA ELECTRICA	78,946.74
SERVICIOS SISTEMA DE ALARMAS	2,796.60
ADQUISICION DE PLANTAS Y OTROS RELACIONADOS	14,610.00
OTROS	29,437.81
OTROS GASTOS TRABAJOS, SUMINISTROS Y SERVICIOS	201,218.68
MATERIALES DE OFICINA EN IMPRESOS	28,096.65
MATERIALES DE LIMPIEZA	21,297.75
MATERIALES DE CONSTRUCCION	151,824.28
ARRENDAMIENTOS	39,232.00
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES	39,232.00 39,232.00
MAQUINARIAS Y EQUIPOS GASTOS DE ACTIVOS FIJOS	390,602.74
DEPRECIACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 3	188,899.00
OTROS ACTIVOS FIJOS	188,899.00
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 2	47,247.10
AUTOMOVILES, CAMIONES LIVIANO DE USO COMUN	41,247.10
EQUIPOS Y MUEBLES DE OFICINA	6,000.00
REPARACION ACTIVOS FIJOS CATEGORIA 3	40,445.64
MAQUINARIAS Y EQUIPOS	40,445.64
OTROS GASTOS DE ACTIVOS FIJOS	114,011.00
COMBUSTIBLES	113,786.00
LUBRICANTES	225.00
OTRAS DEDUCCIONES ADMITIDAS	40,849.86
PRIMA DE SEGUROS	40,849.86
CUOTAS Y OTRAS CONSTRIBUCIONES	40,849.86
GASTOS FINANCIEROS	28,151.30
OTROS GASTOS FINANCIEROS	28,151.30
COMISION (IMPUESTO LEY 288-04 (0.15%)	27,896.30
COMISION BANCARIA	255.00
TOTAL GASTOS	2,446,156.31
PALANCE DISPONIBLE AL CINAL	E2 042 60
BALANCE DISPONIBLE AL FINAL	53,843.69